

貸借対照表
(令和6年3月31日)

(単位：円)

資産の部		負債の部	
流動資産	36,832,380,517	流動負債	17,528,437,428
現金預金	27,511,382,826	地方債等	7,179,707,273
歳計現金	27,511,382,826	短期借入金	0
歳入歳出外現金	0	他会計借入金	0
未収金	8,478,424,175	その他短期借入金	0
貸倒引当金	▲ 41,559,625	賞与引当金	1,786,382,018
基金	0	その他引当金	0
財政調整基金	0	未払金	7,852,131,323
公債償還基金	0	還付未済金	0
貸倒引当金	0	リース債務	162,945,179
短期貸付金	0	その他流動負債	547,271,635
貸倒引当金	0	固定負債	42,251,168,112
その他流動資産	884,133,141	地方債等	23,290,660,604
貸倒引当金	0	長期借入金	0
固定資産	73,889,233,503	他会計借入金	0
事業用資産	66,354,410,908	その他長期借入金	0
有形事業用固定資産	66,353,005,208	退職手当引当金	18,379,365,127
土地	23,992,040,101	損失補償等引当金	0
建物	42,131,051,023	その他引当金	85,000,000
工作物	229,914,084	長期未払金	2,584,467
立木竹	0	リース債務	493,557,914
船舶	0	その他固定負債	0
浮標等	0	負債の部合計	59,779,605,540
航空機	0	純資産の部	
その他有形事業用固定資産	0	累積余剰	50,940,698,079
無形事業用固定資産	1,405,700	評価・換算差額等	1,310,401
地上権等	0	その他有価証券評価差額金	0
特許権等	0	その他評価・換算差額等	1,310,401
その他無形事業用固定資産	1,405,700		
インフラ資産	341,500		
有形インフラ固定資産	0		
土地	0		
建物	0		
工作物	0		
その他有形インフラ固定資産	0		
無形インフラ固定資産	341,500		
地上権等	0		
特許権等	0		
その他無形インフラ固定資産	341,500		
重要物品	3,140,875,443		
リース資産	649,828,395		
ソフトウェア	711,595,165		
建設仮勘定	2,975,219,438		
出資金	2,000,000		
有価証券	0		
出資による権利	2,000,000		
公営企業会計出資金	0		
信託受益権	0		
基金	36,247,054		
公債償還基金	0		
その他基金	36,247,054		
貸倒引当金	0		
長期貸付金	0		
貸倒引当金	0		
その他債権	18,715,600		
貸倒引当金	0		
その他固定資産	0	純資産の部合計	50,942,008,480
資産の部合計	110,721,614,020	負債及び純資産の部合計	110,721,614,020

行政コスト計算書
(自令和5年4月1日 至令和6年3月31日)

(単位：円)

経常収益	88,249,574,864
市税	0
地方譲与税	0
交付金	0
地方特例交付金	0
地方交付税	0
保険料	0
分担金及び負担金	196,662,391
使用料及び手数料	455,057,867
国・府支出金	26,364,825,916
他会計からの繰入金	0
一般会計からの繰入金	0
特別会計からの繰入金	0
公営企業からの繰入金	0
棚卸資産売却収入	0
受取利息及び配当金	30,271,852
その他経常収益	61,202,756,838
経常費用	127,903,566,969
給与関係費	29,110,285,750
賞与引当金繰入額	1,767,257,255
退職手当引当金繰入額	1,156,700,795
物件費	41,111,512,313
維持補修費	328,559,636
減価償却費	5,405,970,056
支払利息及び手数料	462,734,013
貸倒損失	11,940
貸倒引当金繰入額	5,873,990
損失補償等引当金繰入額	0
棚卸資産売却原価	0
扶助費	35,054,124,631
負担金・補助金・交付金等	10,974,000,735
他会計への繰出金	0
一般会計への繰出金	0
特別会計への繰出金	0
公営企業への繰出金	0
その他経常費用	2,526,535,855
経常収支差額	▲ 39,653,992,105
特別利益	753,794,661
資産売却益	613,123,082
資産受贈益	338,338
事業再編等に伴う移転損益	0
その他特別利益	140,333,241
特別損失	5,136,026,054
資産除売却損	1,254,060,425
災害による損失	0
貸倒損失	0
出資金評価損	0
事業再編等に伴う移転損益	0
その他特別損失	3,881,965,629
特別収支差額	▲ 4,382,231,393
一般財源等配分調整額	44,911,495,623
内部取引	2,513,265,155
当年度収支差額	3,388,537,280

純資産変動計算書
(自令和5年4月1日 至令和6年3月31日)

(単位：円)

区分	累積余剰	評価・換算差額等	合計
前年度末残高	47,626,904,854	2,184,001	47,629,088,855
当年度変動額	3,313,793,225	▲ 873,600	3,312,919,625
当年度収支差額	3,388,537,280	0	3,388,537,280
その他変動額	▲ 74,744,055	▲ 873,600	▲ 75,617,655
当年度末残高	50,940,698,079	1,310,401	50,942,008,480

有形固定資産等明細表

(単位：円)

区分	前年度末残高 ①	当年度増加額 ②	当年度減少額 ③	当年度末残高 ④=①+②-③	当年度末減価償却累計額 ⑤	当年度償却額 ⑥	差引当年度末残高 ④-⑤
事業用資産	92,775,073,992	7,268,679,681	3,244,498,895	96,799,254,778	30,444,843,870	3,385,865,530	66,354,410,908
有形事業用固定資産	92,773,668,292	7,268,679,681	3,244,498,895	96,797,849,078	30,444,843,870	3,385,865,530	66,353,005,208
土地	26,332,268,629	612,698,078	2,952,926,606	23,992,040,101	0	0	23,992,040,101
建物	65,992,043,676	6,654,188,385	291,572,289	72,354,659,772	30,223,608,749	3,361,078,173	42,131,051,023
工作物	449,355,987	1,793,218	0	451,149,205	221,235,121	24,787,357	229,914,084
立木竹	0	0	0	0	0	0	0
船舶	0	0	0	0	0	0	0
浮標等	0	0	0	0	0	0	0
航空機	0	0	0	0	0	0	0
その他有形事業用固定資産	0	0	0	0	0	0	0
無形事業用固定資産	1,405,700	0	0	1,405,700	0	0	1,405,700
地上権等	0	0	0	0	0	0	0
特許権等	0	0	0	0	0	0	0
その他無形事業用固定資産	1,405,700	0	0	1,405,700	0	0	1,405,700
インフラ資産	341,500	0	0	341,500	0	0	341,500
有形インフラ固定資産	0	0	0	0	0	0	0
土地	0	0	0	0	0	0	0
建物	0	0	0	0	0	0	0
工作物	0	0	0	0	0	0	0
その他有形インフラ固定資産	0	0	0	0	0	0	0
無形インフラ固定資産	341,500	0	0	341,500	0	0	341,500
地上権等	0	0	0	0	0	0	0
特許権等	0	0	0	0	0	0	0
その他無形インフラ固定資産	341,500	0	0	341,500	0	0	341,500
重要物品	14,524,357,630	1,084,432,745	182,887,381	15,425,902,994	12,285,027,551	1,263,828,611	3,140,875,443
リース資産	823,250,851	228,317,786	86,917,676	964,650,961	314,822,566	154,612,831	649,828,395
ソフトウェア	3,607,423,693	41,712,448	1,656,943	3,647,479,198	2,935,884,033	601,663,084	711,595,165
建設仮勘定	1,030,161,731	3,150,499,812	1,205,442,105	2,975,219,438	0	0	2,975,219,438
信託受益権	0	0	0	0	0	0	0
合 計	112,760,609,397	11,773,642,472	4,721,403,000	119,812,848,869	45,980,578,020	5,405,970,056	73,832,270,849

財務諸表に対する注記

1. 関連集団に含めた会計及び連結対象団体の名称

連結対象団体については、「連結財務諸表及び所属別連結財務諸表にかかる実務指針」に基づき決定しています。
全部連結対象団体については連結割合100%、比例連結対象団体については出資等比率による比例連結としています。

区分	会計・団体名	連結割合(%)
一般会計	一般会計	
政令等特別会計	介護保険事業会計	
地方独立行政法人	(地独)大阪市民病院機構	100.0
	(地独)大阪健康安全基盤研究所	32.5
第三セクター等	(公財)大阪市救急医療事業団	100.0

2. 追加情報

該当事項はありません。